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	 Ne lidhje me kthimin ne Kosove te parave te privatizimit dhe te trustit pensional si vijon:
Parate e grumbulluara nga privatizimi si dhe parat e grumbulluara ne fondin kombtar pensional kane qellimin e vet per te cilin jane grumbulluar. Ky qellim nuk duhet te cenohet ne asnje rrethane. Ruajtja e destinimit per te clini keto para jane krijuar nuk do te thote se keto para ne nderkohe nuk mund te perdoren nga qeveria per financime publike. Shfrytezimi i ketyre parave per financim publike duhet te behet pas nje analize kredibile profesionale. Analize te tille do te mund te bente ndonje ekip i eksperteve te kombinuar kombtar dhe nderkombtar. Deri me tani nuk jemi ne dijeni se qeveria ka ne dore ndonje analize te tille. Ne mungese te nje analize te tille, shrytezimi i ketyre parave eshte i rrezikshem. 



